Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / Whatsapp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br
Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

E-mail: mauricio.couto@camaratatui.sp.gov.br  - Tel. Gabinete: (15) 3259-8308

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música” *

Requerimento Nº 3184/2021

          REQUEIRO À MESA, ouvido o Egrégio Plenário na forma regimental, digne-se

oficiar a Exmo. Sr. Prefeito Municipal de Tatuí ,Miguel Lopes Cardoso, para que através

dos órgãos competentes nos informe:

       - Se o Conselho municipal Antidrogas – COMAD já retornou às atividades que

estavam suspensas em decorrência a pandemia.

                             J U S T I F I C A T I V A

     Considerado um transtorno mental, além de um problema social pela OMS

(Organização Mundial de Saúde), a dependência química é tida como doença crônica,

que comumente atinge indivíduos que fazem o uso constante de determinadas drogas.

O portador desse tipo de distúrbio acaba por não conseguir conter o vício, afetando sua

vida psíquica, emocional, física e, consequentemente, a vida social e de seus familiares.

Sendo assim é de extrema importância o retorno das atividades.

     Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 03 de novembro de 2021.

                     MAURICIO COUTO ENFERMEIRO
                                                  Vereador

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: J3W8U8Z0G7D7M0P1
		2021-10-28T11:55:29-0300